



Uchwała Komendy Chorągwi Ziemi Lubuskiej ZHP nr 32/2017 z dnia 02.04.2017 r.  
w sprawie

*wystąpienia do Rady Chorągwi Ziemi Lubuskiej ZHP z wnioskiem dotyczącym  
wysokości części podstawowej składki członkowskiej należnej chorągwi, hufcom i  
podstawowym jednostkom organizacyjnym*

1. Realizując pkt. 6 Uchwały nr 47/XXXVIII Rady Naczelnej ZHP z dnia 4 grudnia 2016 r. w sprawie zasad ustalania wysokości, zbierania i podziału podstawowej składki członkowskiej, a także zasad udzielania ulg i zwolnień, po przeprowadzeniu konsultacji z komendantami i członkami hufców w dniu 18 marca 2017 r., Komenda Chorągwi Ziemi Lubuskiej ZHP występuje z wnioskiem do Rady Chorągwi Ziemi Lubuskiej ZHP w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Rady Naczelnej ZHP o ustanowienie części podstawowej składki członkowskiej należnej Chorągwi, hufcom i podstawowym jednostkom organizacyjnym w wysokości 7 zł miesięcznie, dzielonych następująco:
  - część należna Chorągwi – 5,00 zł co stanowi 57,14% składki;
  - część należna hufcom – 1,00 zł co stanowi 14,29% składki;
  - część należna podstawowym jednostkom organizacyjnym – 1,00 zł co stanowi 14,29% składki.
2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Komendant  
Chorągwi Ziemi Lubuskiej ZHP

hm. Artur Doliński



## Uzasadnienie

Uchwała Rady Naczelnej ZHP nr 47/XXXVIII z 4 grudnia 2017 r. wprowadza zasadę ustanawiania podstawowej składki członkowskiej w sposób, który Komenda Chorągwi Ziemi Lubuskiej ZHP wielokrotnie krytykowała uważając za krzywdzący dla chorągwi takiej jak lubuska tzn. nie prowadzącej żadnej działalności gospodarczej oraz nie posiadającej środków trwałych mogących generować przychody niezbędne dla działalności chorągwi..

Realizując obowiązek wynikający z ww. Uchwały, jako władza statutowa Chorągwi Ziemi Lubuskiej ZHP musimy podjąć decyzję dotyczącą składki, aby zapewniła ona funkcjonowanie Chorągwi, hufców oraz podstawowych jednostek organizacyjnych w długiej perspektywie czasowej.

Rada Naczelna ZHP poza wprowadzeniem nowych zasad ustalania podstawowej składki członkowskiej, wprowadziła również nowe zasady finansowania struktury ZHP. Od 01.01.2018 r. Chorągiew oraz hufce nie będą mogły naliczać niższym jednostkom struktury wielu dotychczasowych obciążeń. Co za tym idzie finansowanie działań w ZHP możliwe będzie zasadniczo z trzech źródeł – środków przekazanych w ramach „1%” (i darowizny w ogóle), przychodów z działalności gospodarczej oraz składek członkowskich (podstawowej oraz zadaniowych).

Środki z „1%” zgodnie z obowiązującymi w naszej Chorągwi regulacjami przekazywane są w 100% jednostkom (bezpośrednio lub poprzez finansowanie działań programowych). Ze względu na ilość oraz strukturę własnościową majątku przychody z działalności gospodarczej nie zapewniają funkcjonowania ZHP na terenie Chorągwi Ziemi Lubuskiej ZHP. Co za tym idzie musi ono być finansowane ze składki członkowskiej. Mamy świadomość tego, że wysokość składki może budzić wątpliwości, jednak ustalenie jej na tym poziomie uznajemy za niezbędne dla bezpieczeństwa działania i rozwoju Chorągwi Ziemi Lubuskiej ZHP.

Opierając się o przeprowadzone konsultacje z komendami i członkami hufców w dniu 18 marca 2017 r. oraz o analizę kosztów i dyskusje w gronie Komendy Chorągwi, występujemy z wnioskiem do Rady Chorągwi Ziemi Lubuskiej ZHP o podział składki w kwotach 5,00 zł tj. 57,14% dla Chorągwi, 1,00 zł tj. 14,29% dla hufca oraz 1,00 zł tj. 14,29% dla podstawowej jednostki organizacyjnej. Wspomniana już Uchwała nr 47/XXXVIII RN ZHP umożliwia zmniejszenie części składki hufca i drużyn, jednak nie mówi o możliwości ustanowienia składki w różnych proporcjach w różnych hufcach. Dlatego zdecydowaliśmy się na rozwiązanie, które pozwoli każdej komendzie hufca na kształtowanie polityki wykorzystania składek w swoim obszarze działania.



Lp.	Imię i Nazwisko	Funkcja	Głosowanie		
			Za	Przeciw	Wstrzymujący
1	Artur Doliński	Komendant	X		
2	Magdalena Bojanowska	Z-ca Komendanta	X		
3	Grzegorz Bazydło	Z-ca Komendanta	X		
4	Krzysztof Kowalski	Skarbnik	X		
5	Katarzyna Kawka	Członek Komendy	X		
6	Mirostlaw Zengiel	Członek Komendy	NIEOBECNY		
RAZEM			5	0	0